Di rio Oficial - 07 de  Abril de 2017.pdf.p7s

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1210 | ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA| 07 DE ABRIL DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................01

Licitações......................................................01

Extratos.........................................................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios.........................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 114/2017
DATA: 06 DE ABRIL DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

À servidora: CECÍLIA
KRAWCZYK KISIEL (matr.
nº 154), portadora da Carteira de
Trabalho nº 19.754/00011-PR e
RG. 3.665.747-2/PR, admitida em
20/10/1993, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2011/2016, (parcelas 2/3 e 3/3),
requerimento protocolado sob nº
622/17, no período de 10/04/2017 à
08/06/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 06 de abril
de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
123/2017

PROCESSO DE DISPENSA Nº
42/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Ivo Leandro
Tomko - ME

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa especializada para execução
de projeto de Levantamento pla-

nialtimétrico, teste de sondagem e
percolação no imóvel de matrícula
24.151, pertencente a esta munici-
palidade, conforme justificativa em

anexo ao processo.

VALOR TOTAL: R$ 14.880,00
(Quatorze mil oitocentos e oitenta

reais).
PRAZO DE CONTRATO: 6 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
– Art. 24 Inciso I

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

 Ivo Leandro Tomko - ME
CONTRATADO

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 42/2017.
Interessado: Secretaria de Assistên-
cia Social

À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURÍDICO prevê a
DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso I da
Lei Federal 8.666/93, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO
nº 123/2017.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços
nos termos da adjudicação expedida
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de
licitação visa a contratação de em-
presa especializada para execução
de projeto de Levantamento pla-
nialtimétrico, teste de sondagem e
percolação no imóvel de matrícula
24.151, pertencente a esta munici-
palidade, conforme justificativa em
anexo ao processo.

Favorecido: Ivo Leandro Tomko -
ME, CNPJ: 10.641.455/0001-40

Valor Total R$.14.880,00 (Quatorze
mil oitocentos e oitenta reais).
Fundamento Legal Artigo 24 Inciso
I da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de dispensa de licitação nº
42/2017.

Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentária:
02.02.2.004.3.3.90.39

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que,
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 07 de Abril de
2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO
104/2017

LICITAÇÃO 54/2017

A Comissão Permanente de Licita-
ções Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações
resolve prorrogar a data de abertura
do Processo 104/2017:

A data do certame fica adiada para
o dia 12/04/2017 às 09:00 (nove)
horas.

Permanecem inalteradas todas as
demais condições constantes no
edital originário.

Cruz Machado, 07 de Abril de

2017

VERA MARIA BENZAK
KRAWCZYK

Presidente da CLP

Edição N° 1210 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 07 de Abril de 2017

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1210| Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 07 de Abril de 2017

DIVERSOS

07/04/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Edmundo Kotlewski 05/04/2017 05/04/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Marcia Kapica 02/04/2017 02/04/2017 1 30.00 União da Serra Acompanhamento na transferencia de pacientes

Emilena Zapotoczny Nepomuceno de Me07/04/2017 08/04/2017 1 200.00 Balneário Camboriú Curso/Capacitação

Anita I. Z. Otto 03/04/2017 03/04/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Orlando Dolinski 03/04/2017 03/04/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Anita I. Z. Otto 04/04/2017 04/04/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Orlando Dolinski 04/04/2017 04/04/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Edmundo Kotlewski 06/04/2017 06/04/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Neuri Seledes 04/04/2017 04/04/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Lilian Maciel de Oliveira 06/04/2017 06/04/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Administração

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 05/04/2017 05/04/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Administração

Valdir Fernando Ostrowski 06/04/2017 06/04/2017 1 30.00 União da Vitória Reunião

Jorge Pelepek 06/04/2017 06/04/2017 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Marlon Paulo Nedochetko 04/04/2017 04/04/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Marlon Paulo Nedochetko 05/04/2017 05/04/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Gilmar Muncinelli 06/04/2017 06/04/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social